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Høring - DIFI rapport om sentral valgenhet

Vi har med interesse lest Difi rapport 2010:3 om etablering av en sentral valgenhet. 
Riksarkivaren finner det for sin del ikke hensiktsmessig å ha oppfatninger om hvorvidt det 
bør etableres en slik enhet, eventuelt hvordan dette formelt bør gjøres. Men vi har likevel en 
kommentar:

Vi forstår av utredningen at det kan være aktuelt å etablere en enhet som skal ha en eller 
annen type uavhengighet i forhold til den ordinære forvaltningen, spesielt departement. For 
Riksarkivaren som arkivmyndighet faller det da naturlig å peke på at forholdet til lov 
04.12.1992 nr. 126 om arkiv i tilfelle må avklares. Arkivlovens virkeområde er i dag slik at 
mens Stortinget og organer for Stortinget faller utenfor dette virkeområdet, vil for eksempel 
alle forvaltningsorganer underlagt departementer falle innenfor virkeområdet. I tilfeller der 
det kan være uklart om det gjelder et forvaltningsorgan, er det nødvendig med en avklaring. 
Et eksempel på at forholdet er avklart i særlovgivning finnes i lov 15.06.2001 om 
helseforetak. Noe tilsvarende mener vi kan være hensiktsmessig også for en sentral 
valgenhet.

Riksarkivarens utgangspunkt her er at virksomheten til et organ som får sentrale oppgaver 
ved gjennomføring av valg i Norge, bør dokumenteres både i samtid og ettertid, jf. 
arkivloven § 1. Dersom enheten defineres som offentlig organ i henhold til arkivloven, 
innebærer det at Riksarkivaren blir tillagt noe instruksjonsmyndighet for et avgrenset 
område, for eksempel å bestemme hvilket arkivmateriale som skal bevares for ettertiden. 
Om dette framstår som et problem, bør nødvendig bevaring av arkiver kunne sikres 
gjennom andre bestemmelser. Vi antar at det ikke i noe tilfelle vil være problematisk om det 
statlige Arkivverket pekes ut som bevaringsinstitusjon for eldre og avsluttede arkiver også 
fra dette organet.

Med hilsen
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